medicinarum, de pronosticis, de crisi et creticis diebus. Anf.: Homo enim princeps est et rex. Ende: senibus universaliter tardius curatur. Expl. tractatus super Prognostica edit. a Gord. a. D. MoCCo nonagesimo quarto. Gordonius de fleubothomia. Gordonius de urinis. Gordonius de pulsibus. Gordonius de dosi medicinarum. Gordonius de pronosticis. Gordonius de crisi et creticis diebus. dazu einige Nachträge u. die Bemerkung des Amplonius: Nota preter istos libros adhuc quosdam alios composuit, videlicet Liliun et librum de conservacione sanitatis, quos alibi habeo. Bl. 118--141. Anthidotarium Arnoldi de Villa nova optimum. Anf.: Lamentatur Ypocrates eo quod medicus. Ende: dulci vel veteri et sic est finis istius operis a. D. MoCCCoLXo XX. die mensis Octobris. Dulces esse fabas, facit esuries tibi, credas. Eyn veirdunck : uncias II, eyn satyn : dragmas II, eyn loyt : semunciam. Bl. 142--153. Anathomia Gordonii (in der Ueberschr. Gordonii ausgestr. u. dafür richtiger Mundini gesetzt). Anf.: Quoniam ut ait Gal. 7o terrapeutice. Ende: excarnata, ne aggravet pedem. Ecce finis est, Maria virgo succurre; finito libro sit laus et gl. Chr. Bl. 154--166'. Recepte optime super la fen 4i canonis (Avicennae a Bernhardo Alberti collectae). Anf.: Inclinatorum multorum vocibus. Ende: aqua aluminis distillata. Expl. introductorium in practicam pro provecis in theorica supra primam fen 4i canonis compositum per magistrum Bern. Alb. studii medicine Montis Pessulani decanum, cuius anima requiescat in sancta pace, am. Datum ibidem a. D. MoCCCoLVIIIo; scriptum per manus Gobelini de Brucghen a. D. Mo trecentesimo sexagesimo; Deo gr. Expl. hic totum, propina, da mihi potum. Bl. 167--171. Recepte optime in cyrurgia Petri de Dya. Anf.: Contra fistolam sive sit in pectore. Ende: de triduo in triduum. Expl. rec. mag. Irtep ed Ayd (= Petri de Dya); Deo gr., am. Bl. 171--172. Recepta a Iohanne Iacobi ex 4o canonis (Avicennae collecta). (Nicht im Cat.) Anf.: Clistere qui usus est. Ende: certi grana 4 et misceantur. Expl. rec. magistri loh. lac. super quart. can., Deo gr., am. Bl. 172--176. Recepte circa primam 4i canonis Phasiani. Anf.: De cura febris effimere ex angustia. Ende: sine igne in modum zuccare rosate. Expl. rec. magistri Ibocai Inaisahp super 4m can. per sunam Inilebog a. D. MoCCCoLXIo feria 4ta, que fuit octvbv cnpncfckpnks bfbtf vkrgknks (= per manus Gobelini -- octava conceptionis beate Virginis). Bl. 177--183'. Tractatus Lanfranci minoris in cyrurgia. Anf.: Intendens, venerabilis Bernarde, componere. Ende: mihi peccatori veniam, qui sit bened. in sec. sec., am. Finis minoris Alfranci adest etc. Bl. 183'. Hierzu von Amplonius bemerkt: Anno 1393 die 4. Septembris erat puer octennis Erphordie ab Amplonio visus, qui inflatus fuit mirabiliter per totum corpus ex comestione vermiculi ventris in collectione sandicis, et iussi ei amministrari tyriacam magnam cum vino aromatico sublimato et invergi collum et thoracem eius ad preservanda cordialia et dedi ei I suppositorium, ut ventositas evanesceret, et statim virtute Dei solius liberatus erat. Bl. 183b--184. Tractatus de febribus cum interposicione bonarum receptarum. Anf.: Corpora vel putrefacit extra vasa. Ende: ventrem et mollificat; ideo nota hoc bene et sic est finis. Hierauf Recepte, die durch Bruchst. eines Tractates über Fieber unterbrochen werden. Bl. 197--198. Cisiogianus medicus. (Nicht im Cat.) Anf.: Tred vise artrinis vitri sex nod daco binis. Ende: Adventus Domini -- quinas ut ante Kalendas. Bl. 199. secreta Ypocratis. Anf.: Liber veritatis ab Ypocrate editus. Ende: non dices mendacium. Expl. sec. Yp. Bl. 199'. Excerpta ex tractatu Galieni de signis mortis et vitae. (Nicht im Cat.) Anf.: Quisquis prima die cuiuscunque mensis. Ende: Deo talia relinquuntur. Expl. mirum et divinum opus G., scil. signa m. vel v. vel signa de diebus timendis. Bl. 199'--200. Horoscopus medicorum (secundum dicta Haly Habenragel institutus et figuris illustratus). Anf.: In minuendo sanguinem. Ende: eger breviter morietur. Bl. 201--206. De vinis Arnoldi de Villa nova. Anf.: Sacre et semper victoriose regie maiestati. Ende: odore sicut vino. Expl. iste tractatus de vinis scriptus a. D. MoCCCoLXIo feria quarta post dominicam qua cantatur Misericordia Domini in Montepessulano. Bl. 208--218. De medicinis compositus. Anf.: Nomina syruporum primo. Ende: in alumina ad modum quadrati. Bl. 218--220. Multe recepte contra diversas egritudines. Bl. 221--223. De regimine acutorum. Anf.: Regnum acutarum egritudinum. Ende: aggregavi, peto veniam de obmissis. Bl. 223--224. De sterilitate. Anf.: Et quia cause sterilitatis accidunt. Ende: leticia cum exercicio quam violento. Expl. tract. de ster. anno 1361 in vigilia Palmarum in Montepessulano scriptus. Bl. 224'--227'. Practica Arnoldi de Villa nova a capite usque ad pedes brevis (de dolore omnium corporis membrorum). Anf.: In dolore capitis, si venter. Ende: parum aut nihil prosunt. Expl. pract. Ar. de V. n. scripta domino pape Clementi, finita a. D. MoCCCoLXIo feria quarta post Quasimodogeniti in Monte pessulano. Hierauf Recepte. Bl. 229'. Vocabularium medicum germanico-latinum. (Nicht im Cat.) Anf.: Paralysis, gicht. Ende: allopicia, concasus capillorum. Bl. 230--307. Practica Gyraldi de Solo super IX. Almansoris. Anf.: Locus qui speculatoribus aptior. -- Bl. 305: capitulo de parali et sic est finis. Expl. expositio Gyraldi de Solo super nonum Alm. a. D. MoCCCoLXo in vigilia beate Marie Magdalene in Montepessulano scripta Deo gr., am. Inc. anthidotarius oportunitatis pro viatico utilissimus mag. Ghir. Digestium (!) materie in passionibus. Ende: et est corrosivum. Expl. pract. mag. Gyraldi de Solo. Detur pro penna scriptori pulchra puella.